
 
1 февраля 2024 года № 5 

 

 О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 

в городе Костроме 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.02.2024 

 

В целях совершенствования бюджетного процесса в городе Костроме с учетом 

правоприменительной практики, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Костроме, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 30 октября 2008 

года № 190, от 30 апреля 2009 года № 29, от 1 октября 2009 года № 67, от 25 марта 

2010 года № 27, от 10 июня 2010 года № 74, от 15 июля 2010 года № 94, от 

29 октября 2010 года № 16, от 24 февраля 2011 года № 22, от 30 июня 2011 года 

№ 147, от 8 декабря 2011 года № 293, от 13 сентября 2012 года № 150, от 13 декабря 

2012 года № 222, от 5 сентября 2013 года № 130, от 31 октября 2013 года № 178, от 

30 января 2014 года № 2, от 10 июля 2014 года № 105, от 28 мая 2015 года № 108, от 

30 июля 2015 года № 150, от 6 октября 2015 года № 211, от 17 декабря 2015 года 

№ 295, от 28 апреля 2016 года № 76, от 26 мая 2016 № 107, от 30 июня 2016 № 115, 

от 30 июня 2016 года № 116, от 28 сентября 2017 года № 139, от 26 октября 2017 года 

№ 163, от 30 ноября 2017 года № 187, от 6 июля 2018 года № 91, от 29 ноября 2018 

года № 194, от 21 декабря 2018 года № 215, от 30 мая 2019 года № 90, от 26 марта 

2020 года № 36, от 3 апреля 2020 года № 52, от 30 июля 2020 года № 104, от 25 марта 

2021 года № 44, от 28 октября 2021 года № 179, от 2 декабря 2021 года № 207, от 

22 декабря 2022 года № 230, от 31 августа 2023 года № 150, от 28 сентября 2023 года 

№ 179), следующие изменения: 

1) в пункте 12 статьи 13 слова "результаты оценки эффективности реализации 

действующих муниципальных программ за отчетный финансовый год;" исключить; 

2) часть 2 статьи 26 слова изложить в следующей редакции: 

"2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета города 

представляются проект решения Думы об исполнении бюджета города и сводный 

годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности реализации 

муниципальных программ города Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования). 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


